



ESTADO DO PARÁ
Câmara Municipal de Vitória do Xingu
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 34.887.943/0001-08

PREÇO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2023-004-CMVX

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA.



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>
Para: dgspem@hotmail.com

24 de janeiro de 2023 às 16:22

Boa tarde!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

Aline Patricia Silva da Luz
Setor de Compras e Serviços - CMVX



 pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_010144_D_G_SPERN_EIRELI.xls
40K



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>
Para: ferreira_altamira@outlook.com

24 de janeiro de 2023 às 16:23

Boa tarde!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

Aline Patricia Silva da Luz
Setor de Compras e Serviços - CMVX



 pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_010045_INFOPRINT_COM_DE_MAT_DE_INFORMATICA_LTDA-ME.xls
40K



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>
Para: "jaqueline@hotmail.com" <jaqueline@hotmail.com>

6 de fevereiro de 2023 às 16:23

Boa tarde!


A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

Aline Patricia Silva da Luz
Setor de Compras e Serviços - CMVX



 pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_062674_J_S_MENDES_COMERCIO_E_SERVICOS_LTDA.xls
40K



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

7 de fevereiro de 2023 às 13:29

Para: "donnaday.oficial@gmail.com" <donnaday.oficial@gmail.com>

Boa tarde!


A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

Aline Patricia Silva da Luz
Setor de Compras e Serviços - CMVX



 pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_072979_DAYLLE_TAMINA_DA_SILVA_SANTOS_03213294225.xls
40K



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

Infoprint Ltda <ferreira_altamira@outlook.com>

1 de fevereiro de 2023 às 09:23

Para: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

BOM DIA!!

SEGUE EM ANEXO A COTAÇÃO CONFORME SOLICITADA.

OBRIGADO.

De: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 24 de janeiro de 2023 17:23

Para: ferreira_altamira@outlook.com <ferreira_altamira@outlook.com>

Assunto: Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**2 anexos** pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_010045_INFOPRINT_COM_DE_MAT_DE_INFORMATICA_LTDA-ME.pdf
214K pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_010045_INFOPRINT_COM_DE_MAT_DE_INFORMATICA_LTDA-ME.xls
57K



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230124002	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ	
PROPONENTE : NOME: INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA-ME ENDEREÇO : AV.DJALMA DUTRA Nº1918 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 22.980.346/0001-36 CGF : 151386501	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 24 de Janeiro de 2023

ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA. Especificação : CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA EM PLÁSTICO POLIIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM. CORES VARIADAS	POLIBRAS	100.000	UNIDADE	13,800	1380,00
10063	CAIXA ORGANIZADORA - AZUL Especificação : CAIXA ORGANIZADORA - AZUL EM POLIIONDA 31 X 23,5 X 15 CM. NA COR AZUL	POLYCART	100.000	UNIDADE	53,800	5380,00

Página 1



Planilha 1

1E+05	CALCULADORA PORTÁTIL <i>Especificação: CALCULADORA PORTÁTIL VISOR LCD COM TECLADOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL + / -, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTER, ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA, DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</i>	ELGIN	20.000	UNIDADE	62.200	1244,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>Especificação: COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, LINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, EM CRISTAL NA COR AZUL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.</i>	COMPACTOR	30.000	UNIDADE	91.000	2730,00
1E+05	CANETA MARCA TEXTO AMARELA <i>Especificação: CANETA MARCA TEXTO AMARELA NA COR AMARELA, LINHA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR AMARELA COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO ATÓXICO, CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.</i>	JOCAR OFFICE	20.000	UNIDADE	72.000	1440,00
1E+05	CLIQUE NIQUELADO Nº4 METAL CROMADO PARALELO CAIXA C/50 UND	KAZ	30.000	CAIXA	5.500	165,00
42129	CLIQUE NIQUELADO Nº 02 METAL CROMADO C/100	KAZ	30.000	CAIXA	5.500	165,00
42131	CLIQUE NIQUELADO Nº06 METAL CROMADO C/50	KAZ	30.000	CAIXA	5.500	165,00
1E+05	CLIQUE NIQUELADO Nº8 METAL CROMADO, PARALELO, CAIXA C/50 UND	KAZ	30.000	CAIXA	5.500	165,00
46569	BISTURI ELÉTRICO COM PEDAL E CANETAS (CENTRO CIRÚRGICO)		30.000	UNIDADE	0,000	0,00



Planilha

Especificação: BISTURI ELÉTRICO COM PEDAL E CANETAS (CENTRO CIRÚRGICO) - - Com sistema de duplo controle, foi desenvolvido para atender aos mais exigentes profissionais da área. Destinado a ser o padrão em unidades eletrocirúrgicas, apresenta-se como indispensável ao centro cirúrgico devido ao seu alto grau de segurança, que garante operações precisas e confiáveis, pois realiza todos os tipos de cirurgias tais como - Cirurgia Geral, Urocirurgia, Gastrocirurgia, Neurocirurgia, Cirurgia Vascular, Cirurgia de Paredes Torácicas, Cirurgias Pulmonares e Cirurgias Cardíacas. CARACTERÍSTICAS - Controle de Potência: Suave, linear e ajustes independentes para corte e coagulação - Sinalização Audiovisual: Para orientação do cirurgião ao acionar corte e coagulação - Alarme de Segurança: Que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do fio da placa neutra - Acionamento: De corte e coagulação pode ser feito pelo pedal ou através de caneta autoclavável com comando manual tátil - Saída bipolar de alta eficiência - Saídas Ativas Monopolar para utilização de 2 canetas em uso simultâneo, com acionamento através do pedal e outra saída monopolar para utilização de 1 caneta com acionamento manual - Saída bipolar para diversos tipos de pinças - Formas de Onda: Com alta eficiência e específicas para as cinco aplicações (corte blend 1, blend 2, blend 3, coagulação e bipolar) ACESSÓRIOS - 1 Carro móvel para transporte - 1 Pedal duplo - 1 Caneta padrão autoclavável - 1 Caneta de comando manual reutilizável - 1 Placa neutra permanente em inox (com cabo duplo) - 10 Pontas diversas de corte e coagulação - 1 Pinça bipolar isolada tipo baioneta - 1 Cabo bipolar autoclavável - 1 Pino adaptador de caneta (alta/bxa) - 1 Manual do usuário - 1 Certificado de garantia - Opcional: Diversos modelos de pinças DIMENSÕES Altura 16,5 cm Largura 38,0 cm Profundidade 37,5 cm Peso 17 kg - ALIMENTAÇÃO BIVOLT COM CHAVE SELETORA 110/220

10129	COLA BASTÃO - BRANCA 10G. PAPEL INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE	LEO E LEO	40.000	UNIDADE	2.200	88.00
10131	COLA ESCOLAR POLIVINIL ACETATO - PVA, 90G, PASTOSA, BRANCA, PAPEL	FRAMA	30.000	UNIDADE	4.100	123.00
89331	CORRETIVO LÍQUIDO PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, EXCELENTE COBERTURA	FRAMA	50.000	UNIDADE	3.800	190.00
Especificação: secagem rápida, a base de água, com aproximadamente 12ml						
1E+05	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4	SCRITY	50.000	CAIXA	203.300	10165.00
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4 MEDINDO 24,2 X 33,6 CM - GRAMATURA 120 G/M2 CAIXA COM 100 UNIDADES						
10159	ENVELOPE PARDO GRANDE TAMANHO 31 X 41 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES	SCRITY	20.000	CAIXA	102.000	2040.00
58601	ESPIRAL PLÁSTICO 33 FOLHAS	MARES	30.000	UNIDADE	68.100	2043.00
Especificação: PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO Nº 0/MM COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS, COM 33CM DE COMPRIMENTO NAS CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 100 UNIDADE						
1E+05	ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS	MARES	50.000	PACOTE	69.600	3480.00
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 18 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.						
1E+05	EXTRATOR DE GRAMPO	BRW	30.000	UNIDADE	15.000	450.00
Especificação: Em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6						
29496	FITA ADESIVA CREPE - FINA 19 MM X 50M, MULTIUSO: BE, GE, MONOFACE, - MARCA EM	EMBALANDO	20.000	UNIDADE	9.750	195.00



Planilha I

1E+05	FITA CORRETIVA	KAZ	50.000 UNIDADE	15.000	750,00
Especificação: FITA CORRETIVA DE ALTA QUALIDADE, NA COR BRANCA TIPO SPEEDY, CORREÇÃO A SECO, MICRO TAPE, TAMPA TWIST PROTETORA PARA A FITA MEDINDO 4,2MM X 5 M, COM MECANISMO ANTITRIVAMENTO, PRODUTO ATÓXICO SECAGEM INSTANTÂNEA, COBERTURA DE 100% DA TINTA EM ÚNICA PASSAGEM DA FITA, EMBALAGEM NA COR AZUL FOSCO, INVISÍVEL EM FOTOCOPIAS					
1E+05	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	FRAMA	30.000 UNIDADE	184.600	5538,00
Especificação: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 COM 1 MM DE ESPESURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPAS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACAS AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE, APOIO DA BASE EM PVC, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
10222	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	LEO E LEO	40.000 CAIXA	11.200	448,00
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, NIQUELADO, CAIXA COM 1000 26/6					
10229	LÁPIS PRETO Nº 02	SÃO DOMINGOS	40.000 CAIXA	91.000	3640,00
Especificação: LÁPIS PRETO Nº 02, SEALYADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORRESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02 MM DE ESPESURA, COM PRODUTO DEVERA ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 175 MM X 07 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO CAIXA COM 50					
1E+05	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	40.000 UNIDADE	31.750	1270,00
Especificação: LIVRO ATA 100 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75G/MY, 100 FOLHAS 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS					
1E+05	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	40.000 UNIDADE	61.000	2440,00
Especificação: LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/MY, 100 FOLHAS 220 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS					
58602	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO	JOCAR OFFICE	5.000 UNIDADE	17.100	85,50
Especificação: REPOSICIONÁVEL NAU MENSUAL PARA DOCUMENTOS MEDINDO 12X43MM EMBALAGEM CONTENDO 90 FLAGS COLORIDOS DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS CARTELA COM 4 FLAG CONTENDO 20 FOLHAS CADA					
10264	PAPEL FOTOGRÁFICO	JOCAR OFFICE	5.000 CAIXA	14.000	70,00
Especificação: PAPEIS DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE, FORMATO: A4, CAIXA COM 10 FOLHAS					



Planilha 1

10281	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO <i>Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PVC TIPO CATÁLOGO LARGURA 240 ALTURA 340 COR PRETA TAMANHO OFÍCIO CAPACIDADE 40 SACOS PLÁSTICOS C/ESPESSURA DE 0,20 MICRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR EXTERNO E CAPA RÍGIDA C/SACOS PLÁSTICOS</i>	ACP	60.000	UNIDADE	31.450	1887,00
10285	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L <i>Especificação: PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, L 230 MM, 335 MM, INCOLOR - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES</i>	DAC	40.000	PACOTE	20.500	820,00
1E+05	PASTA ARQUIVO SUSPensa. <i>Especificação: PASTA ARQUIVO SUSPensa MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO TIPO SUSPensa LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR Parda, PRENDEDOR INTERNO TRILHO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO GRAMATURA 230G/MY, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO</i>	POLYCART	200.000	UNIDADE	7.650	1530,00
1E+05	PILHA DE TAMANHO AAA <i>Especificação: PILHA DE TAMANHO AA "ULTRA" LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES</i>	ELGIN	30.000	PACOTE	16.800	504,00
1E+05	PILHA DE TAMANHO AAA <i>Especificação: PILHA DE TAMANHO AAA "ULTRA" LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES</i>	ELGIN	30.000	PACOTE	15.600	458,00
1E+05	PINCEL ATÔMICO GROSSO, CORES AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO	JOCAR OFFICE	30.000	UNIDADE	9,150	274,50
1E+05	RÉGUA 30 CM, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESCALA.	WALEU	30.000	UNIDADE	2,100	63,00
10354	TESOURA, MEdIA DE "S" EM AÇO INOX, MEDINDO 18 CM	BRW	20.000	UNIDADE	22,500	450,00
10454	BANDEJA <i>Especificação: BANDEJA para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.</i>	WALEU	20.000	UNIDADE	98,000	1960,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE <i>Especificação: GRANDE Especificação: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE composta em polipropileno, é mais resistente, com proteção anti-umidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P).</i>	POLYCART	80.000	UNIDADE	91,000	7280,00
29401	COLA E V.A. E ISOPOR <i>Especificação: COLA E V.A. E ISOPOR Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g</i>	ACRILEX	10.000	UNIDADE	17,200	172,00
80357	COLA QUENTE FINA <i>Especificação: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE 11,2MM x 300 MM</i>	RENDICOLLA	20.000	PACOTE	120,000	2400,00
10577	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA 15 W PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 300 MM	LEO É LEO	10.000	UNIDADE	37,800	378,00
1E+05	PAPEL DE TAMANHO A4 COR BRANCO <i>Especificação: PAPEL IMPRESSÃO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75G/M², COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, COR BRANCO, CAIXA COM 10 PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS CADA.</i>	CHAMEX	100.000	CAIXA	492,000	49200,00
10595	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETRE	WALEU	30.000	UNIDADE	22,300	669,00



Planilha 1

Especificação: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 8 X 9 CM, COR PRESENCIALMENTE CINZA					
1E+05	LIVROS DE PROTOCOLO PEQUENOS	TILIBRA	60.000 UNIDADE	16.800	1008,00
Especificação: CAPA DUVA FIRMAÇÃO 153X216MM, CAPA/CONTEINER, CAPA PAPELADO 59/G/M2, REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M2, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 63G/M2					
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA 25 FOLHAS	KAZ	30.000 UNIDADE	50,350	1510,50
Especificação: PRETO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO					
1E+05	ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA	SCRITY	20.000 CAIXA	90,000	1800,00
Especificação: ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA, GRAMATURA 75G/M2					
1E+05	ESTILETE MÉDIO	JOCAR OFFICE	20.000 UNIDADE	5,600	112,00
1E+05	FITA ADESIVA TRANSPARENTE-MEDIA	EMBALANDO	20.000 UNIDADE	10,600	200,00
Especificação: GOMADA PLASTIFICADA 45 MMX45 MM					
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO BRANCO	DELLO	40.000 PACOTE	23,400	936,00
Especificação: GRAMPO DE TRILHO PLASTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATÉ 300 FOLHAS 80MM PACOTE COM 50 UNIDADES					
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO PRETO	DELLO	30.000 PACOTE	23,400	702,00
Especificação: GRAMPO DE TRILHO PLASTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATÉ 300 FOLHAS 80MM PACOTE COM ATÉ 50 UNIDADES					
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRANDE BRANCO	DELLO	30.000 PACOTE	32,650	979,50
Especificação: GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRANDE PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATÉ 600 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES					
1E+05	CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO COR AZUL	MARES	20.000 PACOTE	64,600	1292,00
Especificação: CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA COR AZUL TIPO OFICIO FORMATO 216X330, ESPESURA 0,30 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA					
1E+05	CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO COR VERDE	MARES	20.000 PACOTE	64,600	1292,00
Especificação: CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA COR VERDE TIPO OFICIO FORMATO 216X330, ESPESURA 0,30 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA					
1E+05	CAPA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	MARES	40.000 PACOTE	64,600	2584,00
Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA TRANSPARENTE TIPO OFICIO FORMATO 216X330, ESPESURA 0,30 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA					
1E+05	ENVELOPE DE PAPEL A4 COR AMARELO OURO	SCRITY	20.000 CAIXA	207,600	4152,00
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL A4 COR AMARELO OURO, MEDINDO 24,2 X 33,6 CM (A4) CAIXA COM 100 UNIDADES					
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 NA COR AZUL	CHAMEQUINHO	10.000 PACOTE	14,000	140,00



Planilha I

<i>Especificação</i> : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO AZUL-75G COM 100 FOLHAS						
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR ROSA	CHAMEQUINHO	10.000	PACOTE	14.000	140.00
<i>Especificação</i> : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO ROSA-75G COM 100FOLHAS						
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR VERDE	CHAMEQUINHO	10.000	PACOTE	14.000	140.00
<i>Especificação</i> : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO VERDE-75G COM 100 FOLHAS						
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR AMARELO	CHAMEQUINHO	10.000	PACOTE	14.000	140.00
<i>Especificação</i> : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO AMARELO-75G COM 100 FOLHAS						
1E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6MM ATE 100 FOLHAS	CAVIA	30.000	UNIDADE	420.000	12600.00
<i>Especificação</i> : PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATE 100 FOLHAS 75G POR VEZ COM 2 FUROS DE 6MM DE DIÂMETRO						
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR BRANCO	LEO E LEO	3.000	PACOTE	43.200	129.60
<i>Especificação</i> : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR BRANCO.						
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR AMARELO	LEO E LEO	3.000	PACOTE	43.200	129.60
<i>Especificação</i> : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR AMARELO						
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR AZUL	LEO E LEO	3.000	PACOTE	43.200	129.60
<i>Especificação</i> : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR AZUL						
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR VERDE	LEO E LEO	3.000	PACOTE	43.200	129.60
<i>Especificação</i> : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR VERDE						
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR VERMELHO	LEO E LEO	3.000	PACOTE	43.200	129.60
<i>Especificação</i> : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADES COR VERMELHO						
1E+05	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	30.000	UNIDADE	8.100	243.00
<i>Especificação</i> : TINTA PARA CARIMBO DE COR PRETA 40ML PRODUZIDA A BASE DE ÁGUA						
1E+05	MOLHA DEDO	KAZ	20.000	UNIDADE	4.000	80.00
<i>Especificação</i> : MOLHA-DEDOS MATERIAL BASE DE AGUA E LAMPA EM PLÁSTICO CARGA EM MASSA ADERÊNCIA TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA DE 2 ANOS.NAO CONTENDO GLICERINA E FOSCA E QUE NÃO MANCHE						
1E+05	PASTA DOCUMENTO	DELLO	50.000	PACOTE	45.400	2270.00
<i>Especificação</i> : PASTA-31 5X46 CM 4X0 PAPEL TRIPLEX COM BOLÇA LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADA						
10006	ALMOFADA PRETA	KAZ	20.000	UNIDADE	10.000	200.00
<i>Especificação</i> : ALMOFADA PRETA para carimbo n°3, na cor preta						
10011	APONTADOR COM DEPOSITO	LEO E LEO	50.000	UNIDADE	1.800	90.00
<i>Especificação</i> : APONTADOR COM DEPOSITO para lápis 1 furo, com depósito med 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas						
29301	BARBANTE	TEXTIL	20.000	ROLO	38.200	764.00



Planilha 1

Especificação : 100% ALGODÃO CRU, ROLO COM 700G

42095	BLOCO PARA RECADO COLANTE	JOCAR OFFICE	100.000	PACOTE	12.000	1200.00
42094	BLOCO PARA RECADO NÃO COLANTE	TAMOIO	100.000	PACOTE	28.100	2810.00
10045	BORRACHA COM CAPA DE COR BRANCO Especificação : BORRACHA COM CAPA APAGADORA BRANCA, PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA 56MM X 33MM X 11MM BRANCA	LEO E LEO	50.000	UNIDADE	2.350	117.50
10057	CADERNO PEQUENO DE CAPA DURA CONTENDO 96 FOLHAS	CREDEAL	50.000	UNIDADE	12.000	600.00
1E+05	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS	CREDEAL	50.000	UNIDADE	33.600	1680.00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS TIPO A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, EM CRISTAL NA COR PRETO. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	30.000	CAIXA	91.000	2730.00
10082	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS TIPO A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, EM CRISTAL NA COR VERMELHA. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	30.000	CAIXA	91.000	2730.00
29524	CLIQUE NIQUELADO Nº 01 METAL CROMADO PARALELO	KAZ	20.000	UNIDADE	5.500	110.00
58772	COLCHETE Nº 15.	BACCHI	20.000	CAIXA	48.500	970.00
1E+05	COLCHETES PARA PAPEIS Nº9	BACCHI	20.000	CAIXA	21.000	420.00
42145	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL C/250GR	MAMUTH	20.000	CAIXA	17.200	344.00
42159	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE C/50		20.000	UNIDADE	0.000	0.00
10200	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE. GOMADA. PLASTIFICADA 50 MM X 50 M.	EMBALANDO	70.000	UNIDADE	34.200	2394.00
10227	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL Especificação : GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL 380X500MM 38CM DE CORTE P/15FLSTAR	MARES	1.000	UNIDADE	1075.000	1075.00
1E+05	LIVRO DE PONTO TAMANHO GRANDE.	SAO DOMINGOS	50.000	UNIDADE	54.000	2700.00
10244	PAPEL A3 Especificação : DIMENSÕES 210 X 297 MM RESMAS C/500 FLS	CHAMEX	50.000	RESMA	109.000	5450.00
1E+05	LIVRO DE PROTOCOLO TAMANHO GRANDE	SAO DOMINGOS	50.000	UNIDADE	33.000	1650.00
1E+05	PAPEL 40KG	REIPEL	100.000	UNIDADE	3.000	300.00
29302	PAPEL CARBONO Especificação : PARA ESCRITA MANUAL CAPACIDADE PARA 10 VIAS FORMATO A4(21X29 7CM) COR AZUL E PRETA PACOTE COM 100 FOLHAS	KAZ	30.000	UNIDADE	63.000	1890.00
10256	PAPEL CONTACT Especificação : PAPEL CONTACT COM 45 CM DE LARGURA TRANSPARENTE COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 25 METROS	KAZ	5.000	ROLO	175.500	877.50



Planilha 1

10289	PASTA COM GRAMPO DE TRILHO Especificação PASTA COM GRAMPO DE TRILHO CORES DIVERSAS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	100.000	PACOTE	47.300	4730.00
10292	PASTA POLIONDA FINA Especificação PASTA POLIONDA FINA COM ELASTICO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	POLIBRAS	100.000	PACOTE	51.500	5150.00
1E+05	ETIQUETA ADESIVA N°5	PIMACO	50.000	CAIXA	50.200	2510.00
1E+05	SUPORTE PARA FITA TAMANHO GRANDE	ACRIMET	20.000	UNIDADE	55.000	1100.00
1E+05	AGENDA DE COMPROMISSO 2023	FORONI	50.000	UNIDADE	48.000	2400.00
1E+05	FITA ADESIVA FINA	EMBALANDO	50.000	UNIDADE	4.450	222.50
1E+05	SUPORTE PARA FITA TAMANHO PEQUENO	ACRIMET	20.000	UNIDADE	42.000	840.00
					Total:	194928.50

Condições de pagamento:	AVISTA
Prazo de entrega:	60 DIAS
Validade da proposta:	30 dias.
Valor por extenso:	CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Data: 1/2/2023

INFOPRINT COM. DE
MAT. DE INFORMATICA
LTDA:22980346000136

Assinado de forma digital por
INFOPRINT COM. DE MAT. DE
INFORMATICA
LTDA:22980346000136
Dados: 2023.02.01 09:20:57
-03'00'



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

D.G.SPERN - PONTO E VÍRGULA <dgspern@hotmail.com>
Para: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

1 de fevereiro de 2023 às 09:27

bom dia!!
segue em anexo a cotação conforme solicitada com os itens preenchidos.
Desde já agradeço.



Ponto e Vírgula, Papelaria & Informática
Razão Social: Dgspern-Epp
Fone: (93)3515-3778 ou 99135-3778
Email: dgspern@hotmail.com
Endereço: Av. Djalma Dutra N 1918, Centro - Altamira/Pá.

De: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 24 de janeiro de 2023 14:22
Para: dgspern@hotmail.com <dgspern@hotmail.com>
Assunto: Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_010144_D_G_SPERN_EIRELI.pdf
213K

pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_010144_D_G_SPERN_EIRELI.xls
57K



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230124002

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ

PROPONENTE :

NOME: D. G. SPERN EIRELI

ENDEREÇO : AV DJALMA DUTRA Nº1918

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 04.253.995/0001-53

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 24 de Janeiro de 2023

ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA Especificação: CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA EM PLÁSTICO POLIIONDA 140 MM X 270MM X 390 MM. CORES VARIADAS	KAZ	100.000	UNIDADE	15,000	1500,00
10063	CAIXA ORGANIZADORA - AZUL Especificação: CAIXA ORGANIZADORA - AZUL EM POLIIONDA 31 X 23 5 X 15 CM NA COR AZUL	DAC	100.000	UNIDADE	60,000	6000,00

Página 1



Planilha

1E+05	CALCULADORA PORTÁTIL. Especificação: CALCULADORA PORTÁTIL VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES PORCENTAGEM INVERSÃO DE SINAIS MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO. CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU). CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT) CORREÇÃO TOTAL DUPLO ZERO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO TECLA INVERSORA DE SINAL + / -. TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTER. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P). PESO: 130G. CORES VARIADAS. GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	BRW	20.000	UNIDADE	65.000	1300,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Especificação: COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS. TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO. EM CRISTAL NA COR AZUL. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	30.000	UNIDADE	95.000	2850,00
1E+05	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. Especificação: CANETA MARCA TEXTO "AMARELA" NA "COR AMARELA" TINTA FLUORESCENTE. TAMPA COM GRIP. CORPO DA CANETA NA COR AMARELA COM DETALHE EMBORRACHADO. PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO ATÓXICO. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.	BRW	20.000	UNIDADE	78.000	1560,00
1E+05	CLIQUE NIQUELADO Nº4 METAL CROMADO PARALELO CAIXA C/50 UND	BRW	30.000	CAIXA	7.000	210,00
42129	CLIQUE NIQUELADO Nº 02 METAL CROMADO C/100	BRW	30.000	CAIXA	7.000	210,00
42131	CLIQUE NIQUELADO Nº08 METAL CROMADO C/50	BRW	30.000	CAIXA	7.000	210,00
1E+05	CLIQUE NIQUELADO Nº8 METAL CROMADO,PARALELO CAIXA C/50 UND	BRW	30.000	CAIXA	7.000	210,00
46569	BISTURI ELETRICO COM PEDAL E CANETAS (CENTRO CIRURGICO)	BRW	30.000	UNIDADE	0.000	0,00



Planilha1

Especificação: BISTURI ELÉTRICO COM PEDAÇO E CANETAS (CENTRO CIRÚRGICO) - Com sistema de duplo controle, foi desenvolvido para atender aos mais exigentes profissionais da área. Destinado a ser o padrão em unidades eletrocirúrgicas, apresenta-se como indispensável ao centro cirúrgico, devido ao seu alto grau de segurança que garante operações precisas e confiáveis, pois realiza todos os tipos de cirurgias tais como - Cirurgia Geral, Urocirurgia, Gastrocirurgia, Neurocirurgia, Cirurgia Vasculuar, Cirurgia de Paredes Torácicas, Cirurgias Pulmonares e Cirurgias Cardíacas. CARACTERÍSTICAS - Controle de Potência: Suave, linear e ajustes independentes para corte e coagulação - Sinalização Audiovisual: Para orientação do cirurgião ao acionar corte e coagulação - Alarme de Segurança: Que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do fio da placa neutra - Acionamento: De corte e coagulação pode ser feito pelo pedal ou através de caneta autoclavável com comando manual táctil - Saída bipolar de alta eficiência - Saídas Ativas: Monopolar para utilização de 2 canetas em uso simultâneo, com acionamento através de pedal e outra saída monopolar para utilização de 1 caneta com acionamento manual - Saída bipolar para diversos tipos de pinças - Formas de Onda: Com alta eficiência e específicas para as cinco aplicações (corte, blend 1, blend 2, blend 3, coagulação e bipolar) ACESSÓRIOS - 1 Carrinho móvel para transporte - 1 Pedal duplo - 1 Caneta padrão autoclavável - 1 Caneta de comando manual reutilizável - 1 Placa neutra permanente em inox (com cabo duplo) - 10 Pontas diversas de corte e coagulação - 1 Pinça bipolar isolada tipo baioneta - 1 Cabo bipolar autoclavável - 1 Pino adaptador de caneta (alta/baixa) - 1 Manual do usuário - 1 Certificado de garantia - Opcional: Diversos modelos de pinças DIMENSÕES: Altura 16,5 cm; Largura 38,0 cm; Profundidade 37,5 cm; Peso 17 kg - ALIMENTAÇÃO BIVOLT COM CHAVE SELETORA 110/220 VOLTS

10129	COLA BASTÃO - BRANCA 10G PAPEL INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE	KAZ	40.000	UNIDADE	3.500	140,00
10131	COLA ESCOLAR POLIVINIL ACETATO - PVA 90G PASTOSA BRANCA PAPEL	KAZ	30.000	UNIDADE	4.950	148,50
89331	CORRETIVO LÍQUIDO PARA APLICAÇÃO EM PAPEL EXCELENTE COBERTURA	IRIS	50.000	UNIDADE	4.250	212,50
Especificação: secagem rápida, a base de água, com aproximadamente 18ml						
1E+05	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4	KAZ	50.000	CAIXA	210.000	10500,00
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4, MEDINDO 24,2 X 33,6 CM - GRAMATURA 120 G/M2, CAIXA COM 100 UNIDADES						
10159	ENVELOPE PARDO GRANDE TAMANHO 31 X 41 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES	KAZ	20.000	CAIXA	115.000	2300,00
58601	ESPIRAL PLÁSTICO 33 FOLHAS	CIMEP	30.000	UNIDADE	74.350	2230,50
Especificação: PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO Nº 0/MM COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS, COM 33CM DE COMPRIMENTO, NAS CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 100 UNIDADE						
1E+05	ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS	CIMEP	50.000	PACOTE	75.000	3750,00
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO EM P.V.C. DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 18 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO						
1E+05	EXTRATOR DE GRAMPO	JOCAR OFFICE	30.000	UNIDADE	18.000	540,00
Especificação: Em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6						



Planilha I

29496	FITA ADESIVA CREPE - FINA 19 MM X 50M, MULTIUSO; BE GE, MONOFACE, - MARCA, EM	EUROCEL	20.000	UNIDADE	18.000	360,00
1E+05	FITA CORRETIVA	BRW	50.000	UNIDADE	18.000	900,00
Especificação: FITA CORRETIVA DE ALTA QUALIDADE NA COR BRANCA TIPO SPEEDY, CORREÇÃO A SECO, MICRO TAPE TAMPA TWIST PROTETORA PARA A FITA MEDINDO 4,2MM X 5 M, COM MECANISMO ANTITRAVAMENTO, PRODUTO ATÓXICO, SECAGEM INSTANTÂNEA, COBERTURA DE 100% DA TINTA EM ÚNICA PASSAGEM DA FITA, EMBALAGEM NA COR AZUL FOSCO, INVISÍVEL EM FOTOCÓPIAS.						
1E+05	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	KAZ	30.000	UNIDADE	194,250	5827,50
FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA NAS CORES COMPATIVÉIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO. BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO) EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FAÇA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE. MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. APOIO DA BASE EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.						
10222	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	KAZ	40.000	CAIXA	14,100	564,00
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, NIQUELADO, CAIXA COM 1000, 26/6.						
10229	LÁPIS PRETO Nº 02	KAZ	40.000	CAIXA	98,000	3920,00
Especificação: LÁPIS PRETO Nº 02, SECTIVADO, CORRECORIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA, COM PRODUTO DEVERA ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 175 MM X 07 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO CAIXA COM 50.						
1E+05	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS.	TILIBRA	40.000	UNIDADE	35,000	1400,00
Especificação: LIVRO ATA 100 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75G/MY, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.						
1E+05	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS.	TILIBRA	40.000	UNIDADE	68,000	2720,00
Especificação: VRO DE ATA, PAPEL SULFITE 75G/MY, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.						
58602	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO	KAZ	5.000	UNIDADE	20,000	100,00
Especificação: REPOSICIONAVEL NAU RESIDUAL PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12X43MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS CARTELA COM 4 FLAG, CONTENDO 20 FOLHAS CADA.						
10264	PAPEL FOTOGRAFICO	OFF PAPER	5.000	CAIXA	18,000	90,00
Especificação: PAPEIS DE QUALIDADE FOTOGRAFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE, FORMATO A4, CAIXA COM 10 FOLHAS.						



Planilha

10281	PASTA ARQUIVO MATERIAL PVC TIPO CATÁLOGO <i>Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PVC TIPO CATÁLOGO LARGURA 240 ALTURA 340 COR PRETA TAMANHO OFÍCIO CAPACIDADE 10 SACOS PLÁSTICOS C/ESPESURA DE 0,20 MICRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR EXTERNO E CAPA RÍGIDA C/SACOS PLÁSTICOS</i>	KAZ	60.000 UNIDADE	35.000	2100,00
10285	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L <i>Especificação: PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L 230 MM 335 MM INCOLOR EMBALAGEM COM 10 UNIDADES</i>	KAZ	40.000 PACOTE	25.000	1000,00
1E+05	PASTA ARQUIVO SUSPensa <i>Especificação: PASTA ARQUIVO SUSPensa MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO TIPO SUSPensa LARGURA 240 MM ALTURA 360 MM COR PARDa PRENDEDOR INTERNO TRILHO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO GRAMATURA 230G/MY APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO</i>	FRAMA	200.000 UNIDADE	9.000	1800,00
1E+05	PILHA DE TAMANHO AAA <i>Especificação: PILHA DE TAMANHO AA "ULTRA" LONGA DURAÇÃO EMBALAGEM COM 04 UNIDADES</i>	DURACEL	30.000 PACOTE	20.000	600,00
1E+05	PILHA DE TAMANHO AAA <i>Especificação: PILHA DE TAMANHO AAA "ULTRA" LONGA DURAÇÃO EMBALAGEM COM 04 UNIDADES</i>	DURACEL	30.000 PACOTE	22.000	660,00
1E+05	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES AZUL PRETO VERDE E VERMELHO	KAZ	30.000 UNIDADE	12.000	360,00
1E+05	RÉGUA 30 CM EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESCALA	ACRINIL	30.000 UNIDADE	3.000	90,00
10354	TESOURA MEdIA DE "6" EM AÇO INOX MEDINDO 18 CM	KAZ	20.000 UNIDADE	26.000	520,00
10454	BANDEJA <i>Especificação: BANDEJA para colocar papel em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê</i>	ACRIMET	20.000 UNIDADE	110.000	2200,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE <i>Especificação: GRANDE Especificação: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE composta em polipropileno é mais resistente, com proteção antiumidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P).</i>	DAC	80.000 UNIDADE	110.000	8800,00
29401	COLA E V.A. E ISOPOR <i>Especificação: COLA E V.A. E ISOPOR Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g</i>	FRAMA	10.000 UNIDADE	20.000	200,00
80357	COLA QUENTE FINA <i>Especificação: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE 11,2MM x 300 MM</i>	ERW	20.000 PACOTE	125.800	2516,00
10577	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA 15 W PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 300 MM	KAZ	10.000 UNIDADE	41.000	410,00
1E+05	PAPEL DE TAMANHO A4 COR BRANCO <i>Especificação: PAPEL IMPRESSÃO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75G/M² COMPRIMENTO 297MM LARGURA 210MM FORMATO A4 COR BRANCO CAIXA COM 10 PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS CADA</i>	REPORT	100.000 CAIXA	500.000	50000,00
10595	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE	ACRIMET	30.000 UNIDADE	25.000	750,00



Planilha I

Especificação : PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 8 X 9 CM. COR PRESENCIALMENTE CINZA						
1E+05	LIVROS DE PROTOCOLO PEQUENOS	FORONI	60.000	UNIDADE	18.900	1134,00
Especificação : CAPA DURA HIRMAIO 153X216MM CAPA/CUNHA CAPA PAPELÃO 69/70G/M2 REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M2 FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 63G/M2						
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA 25 FOLHAS	BRW	30.000	UNIDADE	55.000	1650,00
Especificação : PRETO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO						
1E+05	ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA	KAZ	20.000	CAIXA	98.000	1960,00
Especificação : ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA GRAMATURA 75G/M2						
1E+05	ESTILETE MÉDIO	KAZ	20.000	UNIDADE	7.000	140,00
1E+05	FITA ADESIVA TRANSPARENTE-MEDIA	KAZ	20.000	UNIDADE	14.000	280,00
Especificação : GOMADA PLASTIFICADA 45 MMX45 MM						
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO BRANCO	KAZ	40.000	PACOTE	25.000	1000,00
Especificação : GRAMPO DE TRILHO PLASTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATE 300 FOLHAS 80MM PACOTE COM 50 UNIDADES						
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO PRETO	KAZ	30.000	PACOTE	25.000	750,00
Especificação : GRAMPO DE TRILHO PLASTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATE 300 FOLHAS 80MM PACOTE COM ATE 50 UNIDADES						
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRANDE BRANCO	KAZ	30.000	PACOTE	36.000	1080,00
Especificação : GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRANDE PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATE 600 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES						
1E+05	CONTRACAPA ENCARDENAÇÃO COR AZUL	CIMEP	20.000	PACOTE	68.000	1360,00
Especificação : CONTRACAPA ENCARDENAÇÃO MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA COR AZUL TIPO OFICIO FORMATO 216X330 ESPESSURA 0,30 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA						
1E+05	CONTRACAPA ENCARDENAÇÃO COR VERDE	CIMEP	20.000	PACOTE	68.000	1360,00
Especificação : CONTRACAPA ENCARDENAÇÃO MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA COR VERDE TIPO OFICIO FORMATO 216X330 ESPESSURA 0,30 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA						
1E+05	CAPA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE	CIMEP	40.000	PACOTE	68.000	2720,00
Especificação : CAPA ENCARDENAÇÃO MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA TRANSPARENTE TIPO OFICIO FORMATO 216X330 ESPESSURA 0,30 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA						
1E+05	ENVELOPE DE PAPEL A4 COR AMARELO OURO	KAZ	20.000	CAIXA	215.000	4300,00
Especificação : ENVELOPE DE PAPEL A4 COR AMARELO OURO MEDINDO 24,2 X 33,6 CM (A4) CAIXA COM 100 UNIDADES						
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 NA COR AZUL	CHAMEQUINHO	10.000	PACOTE	16.000	160,00
Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO AZUL-75G COM 100 FOLHAS						



Planilha 1

1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR ROSA <i>Especificação: PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO ROSA-75G COM 100FOLHAS</i>	CHAMEQUINHO	10.000	PACOTE	16.000	160,00
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR VERDE <i>Especificação: PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO VERDE-75G COM 100 FOLHAS</i>	CHAMEQUINHO	10.000	PACOTE	16.000	160,00
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR AMARELO <i>Especificação: PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO AMARELO-75G COM 100 FOLHAS</i>	CHAMEQUINHO	10.000	PACOTE	16.000	160,00
1E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6MM ATÉ 100 FOLHAS <i>Especificação: PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS 75G POR VEZ COM 2 FUROS DE 6MM DE DIÂMETRO</i>	CAVIA	30.000	UNIDADE	430.000	12900,00
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR BRANCO <i>Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR BRANCO</i>	BRW	3.000	PACOTE	48.000	144,00
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR AMARELO <i>Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR AMARELO</i>	BRW	3.000	PACOTE	48.000	144,00
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR AZUL <i>Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR AZUL</i>	BRW	3.000	PACOTE	48.000	144,00
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR VERDE <i>Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR VERDE</i>	BRW	3.000	PACOTE	48.000	144,00
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR VERMELHO <i>Especificação: FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADES COR VERMELHO</i>	BRW	3.000	PACOTE	48.000	144,00
1E+05	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO <i>Especificação: TINTA PARA CARIMBO DE COR PRETA 40ML PRODUZIDA A BASE DE ÁGUA</i>	RADEX	30.000	UNIDADE	12.000	360,00
1E+05	MOLHA DEDO <i>Especificação: MOLHA-DEEDOS MATERIAL "BASE" DE "ÁGUA" E "TAMPA" EM PLÁSTICO CARGA EM MASSA ADERÊNCIA TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA DE 2 ANOS NÃO CONTENDO GLICERINA E FOSCA E QUE NÃO MANCHE</i>	BRW	20.000	UNIDADE	6.000	120,00
1E+05	PASTA DOCUMENTO <i>Especificação: PASTA-3T 5X46 CM 4X0 PAPEL TRIPLEX COM BOLÇA LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADA</i>	DELLO	50.000	PACOTE	48.000	2400,00
10006	ALMOFADA PRETA <i>Especificação: ALMOFADA PRETA para carimbo, nº3, na cor preta</i>	CARBRINK	20.000	UNIDADE	15.000	300,00
10011	APONTADOR COM DEPÓSITO <i>Especificação: APONTADOR COM DEPOSITO para lápis 1 furo com depósito med 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade cores sortidas</i>	KAZ	50.000	UNIDADE	2.300	115,00
29301	BARBANTE <i>Especificação: 100% ALGODÃO, CRU, ROLO COM 700G</i>	KOREA	20.000	ROLO	41.000	820,00



Planilha

42095	BLOCO PARA RECADO COLANTE	BRW	100.000	PACOTE	15.000	1500.00
42094	BLOCO PARA RECADO NÃO COLANTE	TAMOIO	100.000	PACOTE	30.000	3000.00
10045	BORRACHA COM CAPA DE COR BRANCO <i>Especificação: BORRACHA COM CAPA APAGADORA, BRANCA, PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA 56MM X 33MM X 11MM BRANCA</i>	KAZ	50.000	UNIDADE	3.500	175.00
10057	CADERNO PEQUENO DE CAPA DURA CONTENDO 95 FOLHAS	FORONI	50.000	UNIDADE	15.000	750.00
1E+05	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS	FORONI	50.000	UNIDADE	40.000	2000.00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. <i>Especificação: COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, LINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO EM CRISTAL NA COR PRETO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 50 UNIDADES</i>	BRW	30.000	CAIXA	95.000	2850.00
10082	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>Especificação: COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, LINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO EM CRISTAL NA COR VERMELHA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 50 UNIDADES</i>	BRW	30.000	CAIXA	95.000	2850.00
29524	CLIQUE NIQUELADO Nº 01 METAL CROMADO PARALELO	BRW	20.000	UNIDADE	7.000	140.00
58772	COLCHETE Nº 15	IARA	20.000	CAIXA	51.000	1020.00
1E+05	COLCHETES PARA PAPEIS Nº9	IARA	20.000	CAIXA	25.000	500.00
42145	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL C/250GR	MAMUTH	20.000	CAIXA	20.000	400.00
42159	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE C/50		20.000	UNIDADE	0.000	0.00
10200	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE GOMADA PLASTIFICADA 50 MM X 50 M.	KAZ	70.000	UNIDADE	34.200	2394.00
10227	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL <i>Especificação: GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL - 380X500MM 38CM DE CORTE P/15FLSTAR</i>	CIMEP	1.000	UNIDADE	1100.000	1100.00
1E+05	LIVRO DE PONTO, TAMANHO GRANDE.	SAO DOMINGOS	50.000	UNIDADE	60.000	3000.00
10244	PAPEL A3 <i>Especificação: DIMENSÕES 210 X 297 MM RESMAS C/500 FLS.</i>	CHAMEX	50.000	RESMA	112.000	5600.00
1E+05	LIVRO DE PROTOCOLO, TAMANHO GRANDE	TILIBRA	50.000	UNIDADE	38.000	1900.00
1E+05	PAPEL 40KG	VMP	100.000	UNIDADE	4.000	400.00
29302	PAPEL CARBONO <i>Especificação: PARA ESCRITA MANUAL CAPACIDADE PARA 10 VIAS, FORMATO A4(21X29,7CM), COR AZUL E PRETA PACOTE COM 100 FOLHAS</i>	RADEX	30.000	UNIDADE	38.000	1140.00
10256	PAPEL CONTACT <i>Especificação: PAPEL CONTACT, COM 45 CM DE LARGURA, TRANSPARENTE COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 25 METROS</i>	LEC E LEO	5.000	ROLO	190.000	950.00
10289	PASTA COM GRAMPO DE TRILHO	DAC	100.000	PACOTE	50.000	5000.00



Planilha

Especificação: PASTA COM GRAMPO DE TRILHO CORES DIVERSAS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

10292	PASTA POLIONDA FINA	DAC	100.000	PACOTE	55.000	5500.00
Especificação: PASTA POLIONDA FINA COM ELASTICO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CORES DIVERSAS						
1E+05	ETIQUETA ADESIVA N°5	PIMACO	50.000	CAIXA	53.000	2650.00
1E+05	SUPORTE PARA FITA TAMANHO GRANDE	KAZ	20.000	UNIDADE	60.000	1200.00
1E+05	AGENDA DE COMPROMISSO 2023	DAC	50.000	UNIDADE	50.000	2500.00
1E+05	FITA ADESIVA FINA	KAZ	50.000	UNIDADE	5.800	290.00
1E+05	SUPORTE PARA FITA TAMANHO PEQUENO	KAZ	20.000	UNIDADE	50.000	1000.00
					Total:	207677.00
Condições de pagamento		AVISTA				
Prazo de entrega		60 DIAS				
Validade da proposta		30 dias.				
Valor por extenso		DUZENTOS E SETE MIL E SEISSENTOS E SETENTA E SETE REAIS				

Data 1/2/2023

D. G. SPERN

carimbo e assinatura

EIRELI:0425

3995000153

Assinado de forma

digital por D. G. SPERN

EIRELI:04253995000153

Dados: 2023.02.01

09:22:09 -03'00'



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

Dayelle Silva <donnaday.oficial@gmail.com>

8 de fevereiro de 2023 às 11:06

Para: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Bom dia, encaminho o documento em anexo com os fins de levantamento de preços solicitados.

Atenciosamente

Daylle Tamina da Silva Santos.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



 **pa892-Vitoria-do-Xingu-20230124002-072979-DAYLLE-TAMINA-DA-SILVA-SANTOS-03213294225.pdf**
2485K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230124002

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ

PROPONENTE :

NOME: DAYLLE TAMINA DA SILVA SANTOS 03213294225

ENDEREÇO : R VINTE E SETE DE MARCO, nº 308

BAIRRO : VELHA MARABA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 44.059.881/0001-91

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 24 de Janeiro de 2023

ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA. <i>Especificação : CAIXA ARQUIVO PLASTICA EM PLASTICO POLIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.</i>	DELLO	100,000	UNIDADE	18,990	1899,00
10063	CAIXA ORGANIZADORA - AZUL <i>Especificação : CAIXA ORGANIZADORA - AZUL EM POLIONDA 31 X 23,5 X 15 CM, NA COR AZUL</i>	POLYCART	100,000	UNIDADE	65,000	6500,00
1E+05	CALCULADORA PORTÁTIL. <i>Especificação : CALCULADORA PORTATIL VISOR LCD COM 12 DIGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL + / -, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTER, ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA, DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</i>	CASIO	20,000	UNIDADE	70,890	1417,80
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. <i>Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR AZUL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 50 UNIDADES</i>	COMPACTOR	30,000	UNIDADE	72,990	2189,70
1E+05	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. <i>Especificação : CANETA MARCA TEXTO AMARELA NA COR AMARELA, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR AMARELA COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO ATÓXICO, CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.</i>	BIC	20,000	UNIDADE	60,000	1200,00
1E+05	CLIQUE NIQUELADO Nº4: METAL CROMADO PARALELO CAIXA C/50 UND	BACCHI	30,000	CAIXA	6,400	192,00
42129	CLIQUE NIQUELADO Nº 02 METAL CROMADO C/100	BACCHI	30,000	CAIXA	6,400	192,00
42131	CLIQUE NIQUELADO Nº06 METAL CROMADO C/50	BACCHI	30,000	CAIXA	7,300	219,00
1E+05	CLIQUE NIQUELADO Nº8 METAL CROMADO, PARALELO, CAIXA C/50 UND	BACCHI	30,000	CAIXA	7,450	223,50
46569	"BISTURI ELETRICO COM PEDAL E CANETAS (CENTRO CIRÚRGICO)		30,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : "BISTURI ELETRICO COM PEDAL E CANETAS (CENTRO CIRÚRGICO) - - Com sistema de duplo controle, foi desenvolvido para atender aos mais exigentes profissionais da área. Destinado a ser o padrão em unidades eletrocirúrgicas, apresenta-se como indispensável ao centro cirúrgico, devido ao seu alto grau de segurança, que garante operações precisas e confiáveis, pois realiza todos os tipos de cirurgias tais como:- Cirurgia Geral, Urocirurgia, Gastrocirurgia, Neurocirurgia, Cirurgia Vasculuar, Cirurgia de Paredes Torácicas, Cirurgias Pulmonares e Cirurgias Cardíacas. CARACTERÍSTICAS:- Controle de Potência Suave, linear e ajustes independentes para corte e coagulação.- Sinalização Audiovisual. Para orientação do cirurgião ao acionar corte e coagulação.- Alarme de Segurança: Que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do fio da placa neutra.- Acionamento: De corte e coagulação pode ser feito pelo pedal ou através de caneta autoclavável com comando manual táctil.- Saída bipolar de alta eficiência.- Saídas Ativas: Monopolar para utilização de 2 canetas em uso simultâneo, com acionamento através de pedal e outra saída monopolar para utilização de 1 caneta com acionamento manual.- Saída bipolar para diversos tipos de pinças.- Formas de Onda: Com alta eficiência e específicas para as cinco aplicações (corte, blend 1, blend 2, blend 3, coagulação e bipolar). ACESSÓRIOS:- 1 Carro móvel para transporte- 1 Pedal duplo- 1 Caneta padrão autoclavável- 1 Caneta de comando manual reutilizável- 1 Placa neutra permanente em inox (com cabo duplo)- 10 Pontas diversas de corte e coagulação- 1 Pinça bipolar isolada tipo baioneta- 1 Cabo bipolar autoclavável- 1 Pino adaptador de caneta (alta/bxa)- 1 Manual do usuário- 1 Certificado de garantia- Opcional: Diversos modelos de pinças DIMENSÕES: Altura 16,5 cm Largura 38,0 cm Profundidade 37,5 cm Peso 17 kg.- ALIMENTAÇÃO BIVOLT COM CHAVE SELETORA 110/220 VOLTS."

10129	COLA BASTÃO - BRANCA: 10G, PAPEL, INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE	KIT	40,000	UNIDADE	5,890	239,60
-------	---	-----	--------	---------	-------	--------



Planilha

10131	COLA ESCOLAR: POLIVINIL ACETATO - PVA, 90G, PASTOSA, BRANCA, PAPEL	MARIPEL	30,000 UNIDADE	5,600	
89331	CORRETIVO LÍQUIDO: PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, EXCELENTE COBERTURA	VPN	50,000 UNIDADE	4,990	249,50
<i>Especificação : secagem rápida, a base de água, com aproximadamente 18ml.</i>					
1E+05	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4.	FORONI	50,000 CAIXA	132,990	6649,50
<i>Especificação : ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4: MEDINDO 24,2 X 33,6 CM - GRAMATURA 120 G/M2. CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
10159	ENVELOPE PARDO GRANDE: TAMANHO 31 X 41 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES	SCRITY	20,000 CAIXA	74,900	1498,00
58601	ESPIRAL PLÁSTICO 33 FOLHAS:	MARES	30,000 UNIDADE	47,150	1414,50
<i>Especificação : PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO Nº 07MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS, COM 33CM DE COMPRIMENTO, NAS CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 100 UNIDADE.</i>					
1E+05	ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS.	MARES	50,000 PACOTE	59,200	2960,00
<i>Especificação : ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS: PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 33 CM CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 18 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</i>					
1E+05	EXTRATOR DE GRAMPO.	TILIBRA	30,000 UNIDADE	7,990	239,70
<i>Especificação : Em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha. remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.</i>					
29496	FITA ADESIVA CREPE - FINA. 19 MM X 50M, MULTIUSO, BE GE, MONOFACE. - MARCA. EM	ADELBRAS	20,000 UNIDADE	9,990	199,80
1E+05	FITA CORRETIVA.	JACCAR	50,000 UNIDADE	11,100	555,00
<i>Especificação : FITA CORRETIVA DE ALTA QUALIDADE, NA COR BRANCA, TIPO SPEEDY, CORREÇÃO A SECO, MICRO TAPE, TAMPA TWIST PROTETORA PARA A FITA, MEDINDO 4,2MM X 5 M, COM MECANISMO ANTITRAVAMENTO, PRODUTO ATÓXICO, SECAGEM INSTANTÂNEA, COBERTURA DE 100% DA TINTA EM ÚNICA PASSAGEM DA FITA, EMBALAGEM NA COR AZUL POSCO, INVISÍVEL EM FOTOCOPIAS.</i>					
1E+05	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	DELLO	30,000 UNIDADE	111,450	3343,50
<i>Especificação : GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE. MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. APOIO DA BASE EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</i>					
10222	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	EAGLE	40,000 CAIXA	15,990	639,60
<i>Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. NIQUELADO, CAIXA COM 1000, 26/6.</i>					
10229	LÁPIS PRETO Nº 02	BRW	40,000 CAIXA	65,400	2616,00
<i>Especificação : LÁPIS PRETO Nº 02: SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA. COM PRODUTO DEVERA ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 175 MM X 07 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO CAIXA COM 50.</i>					
1E+05	LIVRO DE ATA 100FOLHAS.	TILIBRA	40,000 UNIDADE	25,300	1012,00
<i>Especificação : LIVRO ATA 100 FOLHAS: PAPEL SULFITE, 75G/MY, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.</i>					
1E+05	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS.	TILIBRA	40,000 UNIDADE	38,990	1559,60
<i>Especificação : VRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/MY, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.</i>					
58602	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO:	3M	5,000 UNIDADE	21,300	106,50
<i>Especificação : REPOSICIONAVEL NAO RESIDUAL PARA DOCUMENTOS MEDINDO 12X43MM EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES. SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS CARTELA COM 4 FLAG CONTENDO 20 FOLHAS CADA.</i>					
10264	PAPEL FOTOGRÁFICO	MASTER	5,000 CAIXA	32,990	164,95
<i>Especificação : PAPEIS DE QUALIDADE FOTOGRAFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE. FORMATO: A4. CAIXA COM 10 FOLHAS.</i>					
10281	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO	ACP	60,000 UNIDADE	38,990	2334,00
<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATALOGO: LARGURA 240, ALTURA 340, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 40 SACOS PLÁSTICOS C/ESPESSURA DE 0,20 MICRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR EXTERNO E CAPA RÍGIDA C/SACOS PLÁSTICOS.</i>					
10285	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L	DELLO	40,000 PACOTE	28,990	1159,60
<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, L: 230 MM, 335 MM, INCOLOR - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.</i>					
1E+05	PASTA ARQUIVO SUSPensa.	FRAMA	200,000 UNIDADE	6,490	1298,00
<i>Especificação : PASTA ARQUIVO SUSPensa: MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO, GRAMATURA 230G/MY, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.</i>					
1E+05	PILHA DE TAMANHO AAA:	RAYOVAC	30,000 PACOTE	19,990	599,70
<i>Especificação : PILHA DE TAMANHO AAA: ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES</i>					
1E+05	PILHA DE TAMANHO AAA:	ELGIN	30,000 PACOTE	16,990	509,40
<i>Especificação : PILHA DE TAMANHO AAA: ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.</i>					
1E+05	PINCEL ATÔMICO GROSSO. CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO	LEO E LEO	30,000 UNIDADE	6,990	209,70
1E+05	RÉGUA 30 CM EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESCALA.	KAZ	30,000 UNIDADE	4,800	144,00
10354	TESOURA: MEDIA DE "6" EM AÇO INOX, MEDINDO 18 CM	TRAMONTINA	20,000 UNIDADE	21,800	436,00
10454	BANDEJA	DELLO	20,000 UNIDADE	98,950	1979,00
<i>Especificação : BANDEJA: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.</i>					
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE.	DELLO	80,000 UNIDADE	70,990	5679,20

Planilha



Especificação : GRANDE. Especificação : CAIXA ORGANIZADORA GRANDE: composta em polipropileno, é mais resistente, com proteção anti-umidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P).

29401	COLA E.V.A E ISOPOR Especificação : COLA E.V.A E ISOPOR: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g.	COMPACTOR	10,000	UNIDADE	92,000	920,00
80357	COLA QUENTE FINA. Especificação : RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE 11,2MM x 300 MM	TEK BOND	20,000	PACOTE	84,990	1699,80
10577	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA: 15 W PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 300 MM	KAZ	10,000	UNIDADE	31,200	312,00
1E+05	PAPEL DE TAMANHO A4 COR BRANCO. Especificação : PAPEL IMPRESSAO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75G/M², COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, COR BRANCO, CAIXA COM 10 PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS CADA.	CHAMEX	100,000	CAIXA	335,600	33560,00
10595	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE Especificação : PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: CONFECCIONADO EM ACRILICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 8 X 9 CM, COR PRESENCIALMENTE CINZA.	DELLO	30,000	UNIDADE	25,900	777,00
1E+05	LIVROS DE PROTOCOLO PEQUENOS Especificação : CAPA DURA FIRMATO, 153X216MM CAPA/CONTRA CAPA, PAPEL A0 697 G/M2, REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M2, FOLHAS INTERNAS, PAPEL OFF-SET 63G/M2.	TILIBRA	60,000	UNIDADE	25,000	1500,00
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA 25 FOLHAS. Especificação : : PRETO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO	JACCAR	30,000	UNIDADE	31,990	959,70
1E+05	ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA. Especificação : : ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA: GRAMATURA 75G/M2	FORONI	20,000	CAIXA	89,000	1780,00
1E+05	ESTILETE MÉDIO.	JACCAR	20,000	UNIDADE	5,990	119,80
1E+05	FITA ADESIVA TRANSPARENTE-MEDIA Especificação : GOMADA, PLASTIFICADA, 45 MM X 45 MM.	ALDEBRAS	20,000	UNIDADE	8,750	175,00
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO BRANCO Especificação : GRAMPO DE TRILHO ; PLASTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATE 300 FOLHAS, 80MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	DELLO	40,000	PACOTE	32,800	1312,00
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO PRETO Especificação : GRAMPO DE TRILHO ; PLASTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATE 300 FOLHS 80MM, PACOTE COM ATE 50 UNIDADES.	DELLO	30,000	PACOTE	32,800	984,00
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRANDE BRANCO Especificação : GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRANDE PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATE 600 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	30,000	PACOTE	35,990	1079,70
1E+05	CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO COR AZUL Especificação : CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA COR AZUL TIPO OFICIO, FORMATO, 216X330, ESPESSURA 0,30, PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA.	MARES	20,000	PACOTE	56,490	1129,80
1E+05	CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO COR VERDE Especificação : CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COR VERDE TIPO OFICIO, FORMATO 216X330, ESPESSURA 0.30, PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA.	MARES	20,000	PACOTE	56,490	1129,80
1E+05	CAPA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE Especificação : CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TRANSPARENTE TIPO OFICIO, FORMATO, 216X330, ESPESSURA 0.30, PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA	MARES	40,000	PACOTE	56,490	2259,60
1E+05	ENVELOPE DE PAPEL A4 COR ANARELO OURO. Especificação : : ENVELOPE DE PAPEL A4, COR AMARELO OURO: MEDINDO 24,2 X 33,6 CM (A4). CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONI	20,000	CAIXA	137,990	2759,80
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 NA COR AZUL Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO AZUL-75G COM 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	10,000	PACOTE	12,990	129,90
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR ROSA Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO ROSA-75G COM 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	10,000	PACOTE	12,990	129,90
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR VERDE Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO VERDE-75G COM 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	10,000	PACOTE	12,990	129,90
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR AMARELO Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO AMARELO-75G COM 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	10,000	PACOTE	12,990	129,90
1E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6MM ATE 100 FOLHAS Especificação : PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATE 100 FOLHAS 75G POR VEZ COM 2 FUROS DE 6MM DE DIÂMETRO	LEONORA	30,000	UNIDADE	200,000	6000,00
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR BRANCO Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR BRANCO.	IBEL	3,000	PACOTE	45,990	137,97
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR AMARELO Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR AMARELO.	IBEL	3,000	PACOTE	45,990	137,97
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR AZUL Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR AZUL	IBEL	3,000	PACOTE	45,990	137,97
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR VERDE Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR VERDE	IBEL	3,000	PACOTE	45,990	137,97
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR VERMELHO Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/ 10 UNIDADES COR VERMELHO	IBEL	3,000	PACOTE	45,980	137,97
1E+05	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO Especificação : TINTA PARA CARIMBO DE COR PRETA, 40ML, PRODUZIDA A BASE DE ÁGUA.	RODEX	30,000	UNIDADE	8,500	255,00
1E+05	MOLHA DEDO Especificação : MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE DE AGUA E TAMPA EM PLASTICO, CARGA EM MASSA ADERENCIA, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE DA CARGA DE 2 ANOS, NAO CONTENDO GLICERINA E FOSCA E QUE NÃO MANCHE	RADEK	20,000	UNIDADE	5,990	119,80
1E+05	PASTA DOCUMENTO	DELLO	50,000	PACOTE	25,750	1287,50



Planilha

Especificação : PASTA-31,5X46 CM 4X0 PAPEL TRIPLEX COM BOLÇA LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADA.

10006	ALMOFADA PRETA	RADEX	20,000	UNIDADE	6,000	120,00
Especificação : ALMOFADA PRETA: para carimbo, nº3, na cor preta.						
10011	APONTADOR COM DEPÓSITO	KAZ	50,000	UNIDADE	1,200	60,00
Especificação : APONTADOR COM DEPÓSITO: para lápis, 1 furo, com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.						
29301	BARBANTE	BARROCO	20,000	ROLO	32,890	657,80
Especificação : 100% ALGODÃO, CRU, ROLO COM 700G.						
42095	BLOCO PARA RECADOS COLANTE	KAZ	100,000	PACOTE	46,500	4650,00
42094	BLOCO PARA RECADOS NÃO COLANTE	TILIBRA	100,000	PACOTE	18,000	1800,00
10045	BORRACHA COM CAPA DE COR BRANCO	FABER CASTEL	50,000	UNIDADE	13,570	678,50
Especificação : BORRACHA COM CAPA: APAGADORA, BRANCA, PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA, 56MM X 33MM X 11MM, BRANCA						
10057	CADERNO PEQUENO DE CAPA DURA CONTENDO 96 FOLHAS	CREDEAL	50,000	UNIDADE	33,300	1665,00
1E+05	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS	CREDEAL	50,000	UNIDADE	66,430	3321,50
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA:	COMPACTOR	30,000	CAIXA	45,160	1354,80
Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, EM CRISTAL NA COR PRETO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
10082	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	COMPACTOR	30,000	CAIXA	45,160	1354,80
Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, EM CRISTAL NA COR VERMELHA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
29524	CLUIPE NIQUELADO Nº 01 METAL CROMADO PARALELO	KAZ	20,000	UNIDADE	3,490	69,80
58772	COLCHETE Nº 15.	BACCHI	20,000	CAIXA	20,000	400,00
1E+05	COLCHETES PARA PAPÉIS Nº9	BACCHI	20,000	CAIXA	11,800	236,00
42145	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL C/250GR	MAMUTH	20,000	CAIXA	11,000	220,00
42159	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE C/50	TAMOIO	20,000	UNIDADE	19,000	380,00
10200	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE: GOMADA, PLÁSTIFICADA, 50 MM X 50 M.	Fit Pel	70,000	UNIDADE	8,500	595,00
10227	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL	LASSANE	1,000	UNIDADE	214,900	214,90
Especificação : GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL - 360X500MM 36CM DE CORTE P/15FLSTAR						
1E+05	LIVRO DE PONTO, TAMANHO GRANDE.	SAO DOMINGOS	50,000	UNIDADE	22,000	1100,00
10244	PAPEL A3	CHAMEX	50,000	RESMA	80,870	4043,50
Especificação : DIMENSÕES 210 X 297 MM RESMAS C/500 FLS.						
1E+05	LIVRO DE PROTOCOLO, TAMANHO GRANDE	SAO DOMINGOS	50,000	UNIDADE	23,580	1179,00
1E+05	PAPEL 40KG	STATUS PAPER	100,000	UNIDADE	60,000	6000,00
29302	PAPEL CARBONO	KAZ	30,000	UNIDADE	41,160	1234,80
Especificação : PARA ESCRITA MANUAL, CAPACIDADE PARA 10 VIAS, FORMATO A4(21X29,7CM), COR AZUL E PRETA PACOTE COM 100 FOLHAS						
10256	PAPEL CONTACT	QUALITAC	5,000	ROLO	119,000	595,00
Especificação : PAPEL CONTACT: COM 45 CM DE LARGURA; TRANSPARENTE, COM ESCALA EM CENTÍMETRO ROLO DE 25 METROS.						
10289	PASTA COM GRAMPO DE TRILHO	KAZ	100,000	PACOTE	37,290	3729,00
Especificação : PASTA COM GRAMPO DE TRILHO: CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.						
10292	PASTA POLIIONDA FINA	KAZ	100,000	PACOTE	38,350	3835,00
Especificação : PASTA POLIIONDA FINA: COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. CORES DIVERSAS.						
1E+05	ETIQUETA ADESIVA Nº5	FITACREL	50,000	CAIXA	30,130	1506,50
1E+05	SUORTE PARA FITA TAMANHO GRANDE	GRAMP LINE	20,000	UNIDADE	39,850	797,00
1E+05	AGENDA DE COMPROMISSO 2023	KAZ	50,000	UNIDADE	42,810	2140,50
1E+05	FITA ADESIVA FINA.	KAZ	50,000	UNIDADE	2,350	117,50
1E+05	SUORTE PARA FITA TAMANHO PEQUENO	WALEU	20,000	UNIDADE	21,470	429,40
					Total :	157812,40

Condições de pagamento : A VISTA

Prazo de entrega : 30 DIAS

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : Cento e cinquenta e sete mil e oitocentos e doze reais e quarenta centavos

Data : 07/02/2023

[Assinatura]
carimbo e assinatura



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

jaquelino silva mendes <jaquelino@hotmail.com>
Para: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>


14 de fevereiro de 2023 às 17:56

Boa tarde! Estou encaminhando anexo cotação de preços de materiais de expediente conforme solicitado.

De: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023 16:23
Para: jaquelino@hotmail.com <jaquelino@hotmail.com>
Assunto: Pesquisa Preliminar de Preços – Material de Expediente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20230124002_062674_J_S_MENDES_COMERCIO_E_SERVICOS_LTDA.xls
55K

 COTAÇÃO CAMARA VTX expediente.pdf
386K





PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69
INSC. EST.: 15.664.750-8



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230124002

Câmara Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ

PROPONENTE:

NOME: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO: AV. SANDRO ESCARPALHO, 77

BAIRRO: NOVO PANORAMA CIDADE: Anapu - PA

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 24 de Janeiro de 2023

ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA. <i>Especificação : CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: EM PLÁSTICO POLIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.</i>	POLYCART	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
10063	CAIXA ORGANIZADORA - AZUL <i>Especificação : CAIXA ORGANIZADORA - AZUL: EM POLIONDA 31 X 23,5 X 15 CM. NA COR AZUL.</i>	POLYCART	100,000	UNIDADE	78,000	7800,00
1E+05	CALCULADORA PORTÁTIL. <i>Especificação : CALCULADORA PORTÁTIL: VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL +/-, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CHARACTER. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</i>	ELGIN	20,000	UNIDADE	48,500	970,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: <i>Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR AZUL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.</i>	COMPACTOR	30,000	UNIDADE	65,500	1965,00
1E+05	CANETA MARCA TEXTO AMARELA.	MAXPRINT	20,000	UNIDADE	46,850	937,00



PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69
INSC. EST.: 15.664.750-8



	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	<i>Especificação : : CANETA MARCA TEXTO AMARELA: NA COR AMARELA, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR AMARELA COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO ATÓXICO. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.</i>					
1E+05	CLIQUE NIQUELADO Nº4: METAL CROMADO PARALELO CAIXA C/50 UND	BRW	30,000	CAIXA	7,500	225,00
42129	CLIQUE NIQUELADO Nº02 METAL CROMADO C/100	BRW	30,000	CAIXA	6,500	195,00
42131	CLIQUE NIQUELADO Nº06 METAL CROMADO C/50	BRW	30,000	CAIXA	8,500	255,00
1E+05	CLIQUE NIQUELADO Nº8 METAL, CROMADO, PARALELO, CAIXA C/50 UND	BRW	30,000	CAIXA	9,500	285,00
46569	"BISTURI ELETRICO COM PEDAL E CANETAS (CENTRO CIRÚRGICO) <i>Especificação : "BISTURI ELETRICO COM PEDAL E CANETAS (CENTRO CIRÚRGICO) -- Com sistema de duplo controle, foi desenvolvido para atender aos mais exigentes profissionais da área. Destinado a ser o padrão em unidades eletrocirúrgicas, apresenta-se como indispensável ao centro cirúrgico, devido ao seu alto grau de segurança, que garante operações precisas e confiáveis, pois realiza todos os tipos de cirurgias tais como:- Cirurgia Geral, Urocirurgia, Gastrocirurgia, Neurocirurgia, Cirurgia Vascular, Cirurgia de Paredes Torácicas, Cirurgias Pulmonares e Cirurgias Cardíacas. CARACTERÍSTICAS:- Controle de Potência: Suave, linear e ajustes independentes para corte e coagulação.- Sinalização Audiovisual: Para orientação do cirurgião ao acionar corte e coagulação.- Alarme de Segurança: Que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do fio da placa neutra.- Acionamento: De corte e coagulação pode ser feito pelo pedal ou através de caneta autoclavável com comando manual táctil.- Saída bipolar de alta eficiência.- Saídas Ativas: Monopolar para utilização de 2 canetas em uso simultâneo, com acionamento através de pedal e outra saída monopolar para utilização de 1 caneta com acionamento manual.- Saída bipolar para diversos tipos de pinças.- Formas de Onda: Com alta eficiência e especificas para as cinco aplicações (corte, blend 1, blend 2, blend 3, coagulação e bipolar). ACESSÓRIOS:- 1 Carro móvel para transporte- 1 Pedal duplo- 1 Caneta padrão autoclavável- 1 Caneta de comando manual reutilizável- 1 Placa neutra permanente em inox (com cabo duplo)- 10 Pontas diversas de corte e coagulação- 1 Pinça bipolar isolada tipo baioneta- 1 Cabo bipolar autoclavável- 1 Pino adaptador de caneta (alta/bxa.)- 1 Manual do usuário- 1 Certificado de garantia- Opcional: Diversos modelos de pinças. DIMENSÕES: Altura16,5 cm Largura38,0 cm Profundidade37,5 cm Peso17 kg- ALIMENTAÇÃO BIVOLT COM CHAVE SELETORA 110/220 VOLTS."</i>		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
10129	COLA BASTÃO - BRANCA: 10G, PAPEL, INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE	ACRILEX	40,000	UNIDADE	19,500	780,00
10131	COLA ESCOLAR: POLIVINIL ACETATO - PVA, 90G, PASTOSA, BRANCA, PAPEL	RADEX	30,000	UNIDADE	6,300	189,00
89331	CORRETIVO LÍQUIDO: PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, EXCELENTE COBERTURA <i>Especificação : secagem rápida, a base de água, com aproximadamente 18ml.</i>	RADEX	50,000	UNIDADE	4,250	212,50
1E+05	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4. <i>Especificação : ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4: MEDINDO 24,2 X 33,6 CM - GRAMATURA 120 G/M2. CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>	SCRITY	50,000	CAIXA	68,200	3410,00
10159	ENVELOPE PARDO GRANDE: TAMANHO 31 X 41 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES	SCRITY	20,000	CAIXA	34,100	682,00
58601	ESPIRAL PLÁSTICO 33 FOLHAS: <i>Especificação : PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO Nº07MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS, COM 33CM DE COMPRIMENTO, NAS CORES VARIADAS- EMBALAGEM COM 100 UNIDADE.</i>	MARES	30,000	UNIDADE	4,250	127,50
1E+05	ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS. <i>Especificação : ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS: PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 18 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</i>	MARES	50,000	PACOTE	7,800	390,00
1E+05	EXTRATOR DE GRAMPO. <i>Especificação : Em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha. remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6.</i>	TLIBRA	30,000	UNIDADE	15,200	456,00
29496	FITA ADESIVA CREPE - FINA: 19 MM X 50M, MULTIUSO, BE GE, MONOFACE. - MARCA: EM	TEK BOND	20,000	UNIDADE	9,200	184,00
1E+05	FITA CORRETIVA.	MERCUR	50,000	UNIDADE	22,200	1110,00



PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69
INSC. EST.: 15.664.750-8



	<i>Especificação : FITA CORRETIVA: DE ALTA QUALIDADE, NA COR BRANCA, TIPO SPEEDY, CORREÇÃO A SECO, MICRO TAPE, TAMPA TWIST PROTETORA PARA A FITA, MEDINDO 4,2MM X 5 M, COM MECANISMO ANTITRAVAMENTO, PRODUTO ATÓXICO, SECAGEM INSTANTÂNEA, COBERTURA DE 100% DA TINTA EM ÚNICA PASSAGEM DA FITA, EMBALAGEM NA COR AZUL FOSCO, INVISÍVEL EM FOTOCOPIAS.</i>					
1E+05	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	LEONORA	30,000	UNIDADE	85,250	2557,50
	<i>Especificação : GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1 MM DE ESPESURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE, APOIO DA BASE EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</i>					
10222	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	MAXPRINT	40,000	CAIXA	12,250	490,00
	<i>Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: NIQUELADO, CAIXA COM 1000, 26/6.</i>					
10229	LÁPIS PRETO Nº 02	LEO&LEO	40,000	CAIXA	38,500	1540,00
	<i>Especificação : LÁPIS PRETO Nº 02: SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02 MM DE ESPESURA, COM PRODUTO DEVERA ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 175MM X 07 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO CAIXA COM 50.</i>					
1E+05	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS.	MULTICOR	40,000	UNIDADE	23,850	954,00
	<i>Especificação : LIVRO ATA 100 FOLHAS: PAPEL SULFITE, 75G/MY, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.</i>					
1E+05	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS.	MULTICOR	40,000	UNIDADE	47,100	1884,00
	<i>Especificação : VRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/MY, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.</i>					
58602	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO:	ALDEBRAS	5,000	UNIDADE	16,450	82,25
	<i>Especificação : REPOSICIONÁVEL NA RESIDUAL PARA DOCUMENTOS MEDINDO 12X43MM EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS CARTELA COM 4 FLAG CONTENDO 20 FOLHAS CADA.</i>					
10264	PAPEL FOTOGRÁFICO	MASTERPRINT	5,000	CAIXA	25,700	128,50
	<i>Especificação : PAPÉIS DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE. FORMATO: A4. CAIXA COM 10 FOLHAS.</i>					
10281	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO	POLIBRAS	60,000	UNIDADE	26,450	1587,00
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO CATÁLOGO: LARGURA 240, ALTURA 340, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 40 SACOS PLÁSTICOS C/ESPESURA DE 0,20 MICRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR EXTERNO E CAPA RÍGIDA C/SACOS PLÁSTICOS.</i>					
10285	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L	POLIBRAS	40,000	PACOTE	102,000	4080,00
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, L: 230 MM, 335 MM, INCOLOR - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.</i>					
1E+05	PASTA ARQUIVO SUSPensa.	VMP	200,000	UNIDADE	8,500	1700,00
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO SUSPensa: MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO, GRAMATURA 230G/MY, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.</i>					



PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69
INSC. EST.: 15.664.750-8



1E+05	PILHA DE TAMANHO AAA: <i>Especificação : PILHA DE TAMANHO AA: ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES</i>	ELGIN	30,000	PACOTE	28,210	846,30
1E+05	PILHA DE TAMANHO AAA: <i>Especificação : PILHA DE TAMANHO AAA: ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.</i>	ELGIN	30,000	PACOTE	23,540	706,20
1E+05	PINCEL ATÔMICO GROSSO. CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO	RADEX	30,000	UNIDADE	6,200	186,00
1E+05	RÉGUA 30 CM. EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESCALA.	KAZ	30,000	UNIDADE	2,150	64,50
10354	TESOURA: MEDIDA DE "6" EM AÇO INOX, MEDINDO 18 CM	TRIS	20,000	UNIDADE	24,140	482,80
10454	BANDEJA <i>Especificação : BANDEJA: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.</i>	ACRINIL	20,000	UNIDADE	58,000	1160,00
1E+05	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE. <i>Especificação : GRANDE. Especificação : CAIXA ORGANIZADORA GRANDE composta em polipropileno, é mais resistente, com proteção antiumidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P).</i>	POLYART	80,000	UNIDADE	72,500	5800,00
29401	COLA E.V.A E ISOPOR <i>Especificação : COLA E.V.A E ISOPOR: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g.</i>	IRIS	10,000	UNIDADE	12,350	123,50
80357	COLA QUENTE FINA. <i>Especificação : RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. 11,2MM x 300 MM</i>	APLICOLA	20,000	PACOTE	1,850	37,00
10577	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA: 15 W PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 300 MM	JOCAR	10,000	UNIDADE	33,550	335,50
1E+05	PAPEL DE TAMANHO A4 COR BRANCO: <i>Especificação : PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75G/M², COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, COR BRANCO, CAIXA COM 10 PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS CADA.</i>	CHAMEX	100,000	CAIXA	415,000	41500,00
10595	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE <i>Especificação : PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 8 X 9 CM, COR PRESENCIALMENTE CINZA.</i>	DELLO	30,000	UNIDADE	18,450	553,50
1E+05	LIVROS DE PROTOCOLO PEQUENOS <i>Especificação : CAPA DURA FIRMATO; 153X216MM CAPA/CONTRA CAPA; PAPELÃO 697 G/M², REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M², FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 63G/M².</i>	TILIBRA	60,000	UNIDADE	15,840	950,40
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA 25 FOLHAS. <i>Especificação : : PRETO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO</i>	LEONORA	30,000	UNIDADE	25,200	756,00
1E+05	ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA. <i>Especificação : : ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA: GRAMATURA 75G/M²</i>	FORONI	20,000	CAIXA	350,000	7000,00
1E+05	ESTILETE MÉDIO.	SQ	20,000	UNIDADE	12,550	251,00
1E+05	FITA ADESIVA TRANSPARENTE-MEDIA <i>Especificação : GOMADA, PLASTIFICADA, 45 MM X 45 MM.</i>	ALDEBRAS	20,000	UNIDADE	9,500	190,00
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLÁSTICO BRANCO <i>Especificação : GRAMPO DE TRILHO : PLÁSTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATÉ 300 FOLHAS. 80MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.</i>	DELLO	40,000	PACOTE	23,500	940,00
1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLÁSTICO PRETO <i>Especificação : GRAMPO DE TRILHO : PLÁSTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATÉ 300 FOLHAS 80MM. PACOTE COM ATÉ 50 UNIDADES.</i>	DELLO	30,000	PACOTE	28,250	847,50



PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69
INSC. EST.: 15.664.750-8



1E+05	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRANDE BRANCO	DELLO	30,000	PACOTE	38,500	1155,00
	<i>Especificação : GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRANDE PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATE 600 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES</i>					
1E+05	CONTRACAPA ENCARDENAÇÃO COR AZUL	MARES	20,000	PACOTE	45,800	916,00
	<i>Especificação : CONTRACAPA ENCARDENAÇÃO; MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA COR AZUL TIPO OFICIO, FORMATO, 216X330, ESPESSURA 0,30. PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA.</i>					
1E+05	CONTRACAPA ENCARDENAÇÃO COR VERDE	MARES	20,000	PACOTE	45,800	916,00
	<i>Especificação : CONTRACAPA ENCARDENAÇÃO; MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COR VERDE TIPO OFICIO, FORMATO 216X330, ESPESSURA 0,30. PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA.</i>					
1E+05	CAPA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	MARES	40,000	PACOTE	35,200	1408,00
	<i>Especificação : CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TRANSPARENTE TIPO OFICIO, FORMATO, 216X330, ESPESSURA 0,30. PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA</i>					
1E+05	ENVELOPE DE PAPEL A4 COR AMARELO OURO.	MARES	20,000	CAIXA	35,200	704,00
	<i>Especificação : : ENVELOPE DE PAPEL A4, COR AMARELO OURO: MEDINDO 24,2 X 33,6 CM (A4). CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 NA COR AZUL	CHAMEQUINHO	10,000	PACOTE	18,540	185,40
	<i>Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO AZUL-75G COM 100 FOLHAS</i>					
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR ROSA	CHAMEQUINHO	10,000	PACOTE	18,540	185,40
	<i>Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO ROSA-75G COM 100 FOLHAS</i>					
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR VERDE	CHAMEQUINHO	10,000	PACOTE	18,540	185,40
	<i>Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO VERDE-75G COM 100 FOLHAS</i>					
1E+05	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4 COR AMARELO	CHAMEQUINHO	10,000	PACOTE	18,540	185,40
	<i>Especificação : PAPEL SULFITE A4 CHAMEQUINHO AMARELO-75G COM 100 FOLHAS</i>					
1E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6MM ATE 100 FOLHAS	JOCAR OFFICE	30,000	UNIDADE	115,850	3475,50
	<i>Especificação : PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATE 100 FOLHAS 75G POR VEZ COM 2 FUROS DE 6MM DE DIÂMETRO</i>					
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR BRANCO	MAKE+	3,000	PACOTE	37,500	112,50
	<i>Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR BRANCO.</i>					
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR AMARELO	MAKE+	3,000	PACOTE	37,500	112,50
	<i>Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR AMARELO.</i>					
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR AZUL	MAKE+	3,000	PACOTE	37,500	112,50
	<i>Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR AZUL</i>					
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR VERDE	MAKE+	3,000	PACOTE	37,500	112,50
	<i>Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADE COR VERDE</i>					
1E+05	FOLHA DE E.V.A COR VERMELHO	MAKE+	3,000	PACOTE	37,500	112,50
	<i>Especificação : FOLHA DE E.V.A 40X60-PACOTE C/10 UNIDADES COR VERMELHO</i>					
1E+05	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	30,000	UNIDADE	10,250	307,50



PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69
INSC. EST.: 15.664.750-8



Especificação : TINTA PARA CARIMBO DE COR PRETA,40ML,PRODUZIDA A BASE DE ÁGUA.						
1E+05	MOLHA DEDO	RADEX	20,000	UNIDADE	6,800	136,00
Especificação : MOLHA-DEDOS,MATERIAL BASE DE ÁGUA E TAMPA EM PLÁSTICO,CARGA EM MASSA ADERÊNCIA,TAMANHO ÚNICO,VALIDADE DA CARGA DE 2 ANOS,NAO CONTENDO GLICERINA E FOSCA E QUE NÃO MANCHE						
1E+05	PASTA DOCUMENTO	ACP	50,000	PACOTE	45,890	2294,50
Especificação : PASTA-31,5X46 CM 4X0 PAPEL TRIPLEX COM BOLÇA LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADA.						
10006	ALMOFADA PRETA	MULTICOLOR	20,000	UNIDADE	33,250	665,00
Especificação : ALMOFADA PRETA: para carimbo, nº3, na cor preta.						
10011	APONTADOR COM DEPÓSITO	LEO&LEO	50,000	UNIDADE	5,900	295,00
Especificação : APONTADOR COM DEPÓSITO: para lápis, 1 furo, com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.						
29301	BARBANTE	EUROROMA	20,000	ROLO	35,200	704,00
Especificação : 100% ALGODÃO, CRU, ROLO COM 700G.						
42095	BLOCO PARA RECADO COLANTE	MULTICOLOR	100,000	PACOTE	17,500	1750,00
42094	BLOCO PARA RECADO NÃO COLANTE	MULTICOLOR	100,000	PACOTE	15,250	1525,00
10045	BORRACHA COM CAPA DE COR BRANCO	MERCUR	50,000	UNIDADE	6,200	310,00
Especificação : BORRACHA COM CAPA: APAGADORA, BRANCA, PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA, 56MM X 33MM X 11MM, BRANCA						
10057	CADERNO PEQUENO DE CAPA DURA CONTENDO 96 FOLHAS	TILIBRA	50,000	UNIDADE	11,200	560,00
1E+05	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS	TILIBRA	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
1E+05	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.:	COMPACTOR	30,000	CAIXA	65,200	1956,00
Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR PRETO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
10082	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	COMPACTOR	30,000	CAIXA	65,200	1956,00
Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR VERMELHA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
29524	CLIQUE NIQUELADO Nº 01 METAL CROMADO PARALELO	BRW	20,000	UNIDADE	3,500	70,00
58772	COLCHETE Nº 15.	BACCHI	20,000	CAIXA	15,600	312,00
1E+05	COLCHETES PARA PAPÉIS Nº9	BACCHI	20,000	CAIXA	11,250	225,00
42145	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL C/250GR	PREMIER	20,000	CAIXA	20,250	405,00
42159	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE C/50	NOBRAND	20,000	UNIDADE	15,200	304,00
10200	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE: GOMADA, PLASTIFICADA, 50 MM X 50 M.	ALDEBRAS	70,000	UNIDADE	15,850	1109,50
10227	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL	ASTRO MIX	1,000	UNIDADE	135,800	135,80
Especificação : GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL - 360X500MM 36CM DE CORTE P/15FLSTAR						
1E+05	LIVRO DE PONTO,TAMANHO GRANDE.	TILIBRA	50,000	UNIDADE	42,500	2125,00
10244	PAPEL A3	CHAMEX	50,000	RESMA	95,500	4775,00
Especificação : DIMENSÕES 210 X 297 MM RESMAS C/500 FLS.						
1E+05	LIVRO DE PROTOCOLO,TAMANHO GRANDE	TILIBRA	50,000	UNIDADE	34,500	1725,00



PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69
INSC. EST.: 15.664.750-8



Item	Descrição	Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1E+05	PAPEL 40KG	VMP	100,000	UNIDADE	3,850	385,00
29302	PAPEL CARBONO	CIS	30,000	UNIDADE	78,950	2368,50
	<i>Especificação : PARA ESCRITA MANUAL, CAPACIDADE PARA 10 VIAS, FORMATO A4(21X29,7CM). COR AZUL E PRETA PACOTE COM 100 FOLHAS</i>					
10256	PAPEL CONTACT	QUALITAC	5,000	ROLO	152,800	764,00
	<i>Especificação : PAPEL CONTACT: COM 45CM DE LARGURA; TRANSPARENTE, COM ESCALA EM CENTÍMETRO ROLO DE 25 METROS.</i>					
10289	PASTA COM GRAMPO DE TRILHO	ACP	100,000	PACOTE	38,200	3820,00
	<i>Especificação : PASTA COM GRAMPO DE TRILHO: CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.</i>					
10292	PASTA POLIONDA FINA	ACP	100,000	PACOTE	38,200	3820,00
	<i>Especificação : PASTA POLIONDA FINA: COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. CORES DIVERSAS.</i>					
1E+05	ETIQUETA ADESIVA Nº5	PIMACO	50,000	CAIXA	15,250	762,50
1E+05	SUPOORTE PARA FITA TAMANHO GRANDE	CIS	20,000	UNIDADE	55,000	1100,00
1E+05	AGENDA DE COMPROMISSO 2023	TILIBRA	50,000	UNIDADE	38,500	1925,00
1E+05	FITA ADESIVA FINA.	ALDEBRAS	50,000	UNIDADE	6,800	340,00
1E+05	SUPOORTE PARA FITA TAMANHO PEQUENO	CIS	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
					Total :	151065,35
Condições de pagamento :		05 dias após emissão da Nota Fiscal				
Prazo de entrega :		até 15 dias				
Validade da proposta :		60	dias.			
Valor por extenso :		CENTO E CINQUENTA E UM MIL, SESENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS.				

Anapu/PA, 14 de fevereiro de 2023.

J S MENDES COMERCIO E SERVICOS
LTDA:35124075000169
Assinado de forma digital por J S MENDES COMERCIO E SERVICOS
LTDA:35124075000169
Dados: 2023.02.14 15:16:19 -03'00'

J. S. MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 35.124.075-0001-69
JAQUELINO SILVA MENDES
CPF nº 634.086.862-20
PROPRIETÁRIO